
6. TOČKA DNEVNOG REDA 

 

 

 

 

 

 
PRIJEDLOG ODLUKE O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA UVOĐENJE U 

POSJED POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U VLASNIŠTVU REPUBLIKE 

HRVATSKE NA PODRUČJU GRADA CRESA 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Predlagač: Gradonačelnik 

Prilozi: Prijedlog Odluke i obrazloženje 

Izvjestitelj: Marko Ferlora, mag. ing. agr., Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Grada Cresa. 

 

 

 

 
 



 2 

 

 

 

        

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

PRIMORSKO-GORANSKA 

ŽUPANIJA 

GRAD CRES 

GRADONAČELNIK 

 

KLASA: 021-01/23-01/6 

URBROJ: 2170-4-02-23-6 

Cres, 14. rujna 2023. 

 

 

Na temelju članka 47. Statuta Grada Cresa (“Službene novine Primorsko-goranske županije” br. 

29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada Cresa” br. 3/22), Gradonačelnik Grada 

Cresa donosi sljedeći 

 

ZAKLJUČAK 

 

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o imenovanju povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa te se upućuje Gradskom vijeću na 

odlučivanje. 

 

 Za izvjestitelja po ovoj točki određuje se Marko Ferlora, mag. ing. agr., Pročelnik Jedinstvenog 

upravnog odjela Grada Cresa. 

 

 

 

Gradonačelnik: 

        Marin Gregorović, mag.polit., v.r. 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Pismohrana, ovdje 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

            REPUBLIKA HRVATSKA 

 PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

               GRAD CRES 

                  GRADONAČELNIK 

 

  

GRADSKO VIJEĆE GRADA CRESA 

 

 

 

Prijedlog Odluke o  imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog 

zemljištu u vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa 

 

 

I. Pravna osnova: 

-članak 39. stavak 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine 20/18, 115/18, 

98/19 i 57/22) 

 

II. Obrazloženje: 

Gradsko vijeće Grada Cresa usvojilo je Program raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u 

vlasništvu Republike Hrvatske za Grad Cres (Klasa: 320-01/18-1/1; Urbroj: 2213/02-/01-20-39) na koji 

je  Ministarstvo poljoprivrede dalo suglasnost (KLASA: 945-01/18-01/839, URBROJ: 525-07/0210-

20-4). Nakon toga Grad Cres objavio je 12. siječnja 2022. godine Javni natječaj za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske (KLASA: 320-01/21-1/1, URBROJ: 2170-

4-01-21-7) provedbom kojeg je Gradsko vijeće Grada Cresa 29. rujna 2023. donijelo Odluku o izboru 

najpovoljnije ponude za zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 

Grada Cresa. 

 

Zakonom o poljoprivrednom zemljištu (Narodne novine 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22) propisano je da 

nakon sklapanja ugovora o zakupu, zakupnika u posjed poljoprivredno tehnološke cjeline uvodi 

Povjerenstvo za uvođenje u posjed kojeg imenuje Gradsko vijeće. Sukladno čl. 39. st. 2. Povjerenstvo 

čine tri člana: po jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke. 

 

Gradskom vijeću predlaže se da kao članovi Povjerenstva za zakup budu imenovani: 

1. Marko Ferlora, agronom 

2. Luka Vuković Župan, pravnik 

3. Marko Dujmović, geodet  

 

 

III. Potrebna sredstva 

 

Za provođenje predložene Odluke nije potrebno osigurati financijska sredstva. 

 

 

 



 4 

IV. Tekst Odluke 

Na temelju odredbe članka 39. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu ("Narodne 

novine", broj 20/18, 115/18, 98/19 i 57/22), i članka 29. Statuta Grada Cresa („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13, 5/18, 25/18, 22/20, 8/21 i “Službene novine Grada 

Cresa” br. 3/22) Gradsko vijeće Grada Cresa na sjednici održanoj __ rujna 2023. godine donijelo je  

ODLUKU 

o imenovanju Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljištu u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Cresa 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se Povjerenstvo za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Cresa (u daljnjem tekstu : Povjerenstvo). 

Povjerenstvo čine tri člana: po jedan predstavnik pravne, geodetske i agronomske struke. 

 

Članak 2. 

 U Povjerenstva za uvođenje u posjed poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 

Hrvatske na području Grada Cresa imenuju se: 

1. Marko Ferlora, agronom 

2. Luka Vuković Župan, pravnik 

3. Marko Dujmović, geodet  

 

Članak 3. 

Povjerenstvo obavlja sljedeće zadaće :   

1. Uvodi zakupnika u posjed u roku od 30 dana od dana sklapanja Ugovora o zakupu, odnosno po 

skidanju usjeva,   

2. Sastavlja zapisnik o uvođenju u posjed,  

 3. Preuzima zemljište u posjed po prestanku ugovora o zakupu, odnosno po skidanju usjeva, 

odnosno plodova,   

4. Obavlja i druge poslove utvrđene važećim Zakonom o poljoprivrednom zemljištu.    

Ako uvođenje u posjed nije moguće jer dosadašnji posjednik odbija izaći iz posjeda ili odbija 

predati posjed, Povjerenstvo za uvođenje u posjed dužno je isto proslijediti, s prijedlogom naplate 

zakupnine i predaje u posjed poljoprivrednog zemljišta, nadležnom državnom odvjetništvu na 

postupanje. 

Članak 4. 

 Povjerenstvo se imenuje na razdoblje od dvije (2) godine. 



 5 

Članak 5. 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Cresa. 

 

KLASA: 021-01/23-01/6 

URBROJ: 2170-4-01-23- 

U Cresu, __. rujna 2023. godine 

 

Gradsko vijeće Grada Cresa 

 

Predsjednik 

Robert Kučić 
 


